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سخن سردبیر

 در طي سال هاي گذشته ادامه پیدا کردن تحریم ها، نابساماني ارز و در پی آن سقوط 
ارزش پول ملی کشور این صنعت را با مشکلات بسیاري مواجه کرده است. یکي از آنها 
کمبود مواد اولیه است همچنین نداشتن نیروی کار متخصص هم به مشکلات این صنعت 
افزوده است، این ها چیزی نیست که یک شبه صنعت کفش و چرم را درگیر کرده باشد، 

خیلی از ما چه بسا با آن عادت کرده ایم.
از لحاظ فکری و روحی وقتی مشکلی انسان را در مدت زیادی به خود دچار کرده باشد، 
ذهن به آن عادت کرده و کم کم فرد یاد می گیرد بعد از پذیرش آن، چطور مشکلاتش 

را هضم و حل نماید ودر شوک مرارت ها مسکوت نماند.
در شــروع ســال جدید با شرکت در نمایشــگاه هاي مختلف در ســال 14۰2امیدواریم 
بتوانیم رونق را به این صنعت برگرداند. زمان بندی بیشــتر نمایشگاه های داخلی از جمله 
نمایشگاه های تبریز، مشهد، تهران مشخص شده است و در اتفاقي خوب زمان نمایشگاه 

تهران از دی ماه به مهرماه انتقال یافته، امری که خواسته بیشتر تولیدکنندگان بود.
با تجربه موفق برگزاری نمایشــگاه های ســال قبل و کم رنگ شــدن همه گیری کرونا، 
مســئولان مــی توانند بــا برنامه ریزی درســت،  پویایــی و رونق کســب و کار را برای 
تولیدکنندگان و فعالان صنعت چرم و کفش و کیف در سال پیش رو به ارمغان بیاورند.

سخنم را با این دو بیت شعر از زنده یاد پروین اعتصامی به پایان میبرم:
گرت همواره باید کامکاری              زمور آموز، رسم بردباری

گه تدبیر، عاقل باش و بینا              ره امروز را مسپار فردا

امید به رونق دوباره صنعت با برگزاري 
نمایشگاه هاي چرم و کفش

حمید نصیری
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گفت و گو

شهرام حسین نژاد دانشور، مسئول برگزاری 
نمایشگاه تبریز:

آماده باش تبریز برای 
برگزاری نمایشگاه با 

حضور 300 برند 

این چندمین دوره برگزاری نمایشگاه تبریزاست و این نمایشگاه 
در چه متراژی برگزار میشود؟  

این بیســت و چهار دوره برگزاری نمایشگاه تخصصی کیف، کفش، چرم 
و صنایع وابســته می باشد که از 22 تا 25 تیرماه سال جاری به وسعت 2۰/۰۰۰ 
متر سالن و در قیاس 12۰۰۰ متر متراز غرفه بندی شده،  در دو سالن امیرکبیر و 

پروین اعتصامی برگزار میشود.

نمایشگاه امســال تبریز چه ویژگی متفاوتی با دوره های گذشته 
دارد؟ 

امسال شاهد حضور تعداد بالای شــرکت کنندگان هستیم، هم تعداد غرفه 
داران و هم بازدیدکنندگان، چیزی که نمایشگاه امسال را حائز اهمیت ساخته، 

حضور 3۰۰ غرفه از برندهای مختلف از تولیدکنندگان می باشیم.
امسال فقط از مشهد 2۰۰۰ متر غرفه گرفته شده و از اردبیل هم تعداد 1۰ نفر 

از تولیدکنندگان بعنوان غرفه دار حضور دارند.
همچنین به 4 کشــور ترکیه، چین،  روســیه و ایتالیا نیز غرفه اختصاص داده 

شده است.
برای تبلیغات و اطلاع رسانی نمایشگاه چه اقداماتی شده است؟

برای تبلیغ و دعوت به نمایشگاه، ما از 6 ماه قبل در چند کشور حضور پیدا 
کردیم، در امارات، عراق مرکزی و کردســتان عراق دعوتنامه های چاپ شده 

توزیع شــد، با همین دعوتنامه های چاپ شده توســط نمایندگان دفاترمان در 
2۰۰ شهر کشور مستقیما از تولیدکنندگان، بنکداران و فروشگاه داران دعوت 
بعمل آوردیم و ســعی کردیم به شــکلی دقیق به اطلاع عمــوم فعالان صنعت 

کفش، کیف و چرم برسانیم.
آیا برنامه ای برای گسترش نمایشگاه در دوره های بعدی دارید؟

به موضوع خوبی اشاره کردید، امسال حتی میتوانستیم سالن سوم هم اضافه 
کنیم اما نخواستیم پراکندگی بوجود بیاید یا غرفه های خالی، نشان داده شود

در حــال حاضر تعــداد زیادی تولید کننده در رزرو غرفه می باشــند با این 
وجود باید در سالهای آینده آمادگی گرفتن سالن سوم ) شهریار ( داشته باشیم.

در آخر موضوعی هست که اشاره کنید؟
از تمامی مسئولین و روسای اتحادیه های مختلف که کمک شایانی به بنده 

در برگزاری این دوره داشته اند، صمیمانه تقدیر و تشکر می کنیم.
همچنین جنابــان منافی نایب رییس اتحادیه کفاشــان تبریز، مودتی رییس 
اتحادیه لوازم کفش تبریز، محمدی ریاست اتحادیه کفاشان مشهد و گازرانی 
رئیــس اتحادیه همدان و جوانمردی ریاســت اتحادیه کیف و کفش اردبیل و 
حبیبــی انجمن کفش اصفهان کمک های ویژه ایی داشــته اند که لازم بود نام 

ببرم.

دکتر شهرام حسین نژاد دانشور،  مسئول برگزاری نمایشگاه تبریز

حمید نصیری
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فناوری

دلایل شکستن زیره کفش
یکی از مشکلات اساسی و مهم 

تولیدکنندگان زیره پی یو شکستن 
زیره می باشد که این مسئله به اعتبار 

تولیدکننده و پیامد آن به حسن اعتماد 
مشتریان آن ها لطمه وارد می نماید 

به طوری که از مهمترین دغدغه های 
تولیدکنندگان کفش و زیره پی یو 

محسوب می شود چون آن ها باید بتوانند 
محصول بدست آمده را برای مدت 10 

ماه یا 12 ماه و یا بیشتر گارانتی کنند و 
پاسخگوی مشتریان شان باشند.

 در مورد شکســتن زیره کفش 
چنانچه از مواد با دانسیته معلوم و مطابق 
با نوع کفــش و همچنین آج قالب طراحی 
شده استاندارد استفاده نشود زیره خواهد 
شکست و چندین دلیل اصلی وجود دارد 
که ضمن معرفی آن ها به شــرح هر کدام و 

اصلاح و رفع عیب آن می پردازیم.

1-باید دقت شــود زیره کفش در قسمت سرپنجه 
بیشــتر از 8 میلی متر نشــود، زیرا در اثــر بالا رفتن 
ضخامت که در واقع مواد پی یو بیشــتری در واحد 
ســطح ریختــه می شــود و افزایــش ضخامت در 
قسمت ســر پنجه باعث مقاومت کمتری در مقابل 

انعطاف پذیری و نتیجتاً شکستن خواهد شد.

 2-در نظر گرفتن مواد مناســب برای زیره کفش 
و متناســب با نوع قالب در این مورد باید برای هر 
کفشی بســته به نوع کاربرد آن ها مثلًا کفش های 
ورزشــی- کفش های فرم پرسنلی- کفش کوه - 
کفش ایمنی باید مواد متناســب با همان نوع زیره 
به لحاظ دانســیته برای آن در نظر گرفت که البته 
مدت ها است که تولیدکنندگان محترم به کاربرد 
موادهای مختلــف برای زیره های متفاوت آشــنا 
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فناوری

هستند.

3-طراحی آج قالــب: در این مورد نیز باید دقت 
کــرد که آج قالب با توجه به نــوع کاربرد کفش 
درست انتخاب شــود چنانچه آج قالب خیلی تیز 
و نافرم باشــد یعنی دارای ارتفاع زیاد بوده و تیزی 
در جهت انعطاف کفش باشد باعث  شکستن زیره 

خواهد شد.
4-دانســیته بیش از حد برای زیــره: چنانچه برای 
زیره کفــش از طریق ریختن مــواد اضافی داخل 
قالب های کفش بیائیم زیره را ســنگین کنیم و از 
ایــن طریق افزایش دانســیته نمائیم بــاز هم باعث 

شکستن زیره خواهد شد زیرا در این موارد هر چه 
قدر ضخامت زیره بیشتر باشد زاویه خمش سطح 
خارجی بیشــتر شده و نتیجتاً شکســتن زیره بیشتر 

خواهد شد.
5- اگر دانســیته خیلی پائین بــرای زیره انتخاب 
شــود چنانچه به علت صرفه جویی اقتصادی مواد 
پی یــو کمتری در قالــب بریزیم باز هــم به علت 
فاصلــه مولکولــی بیــش از حــد در زنجیره های 
پلی یورتان هم باعث ســایش زیره می شــود و هم 
عدم چسبندگی رویه به زیره و هم باعث شکستن 

خواهد شد.
6- پائین آوردن دانسیته مواد با افزودنی های مجاز 

بیش از حد و یا اســتفاده از کاتالیزورهای مختلف 
نیز می تواند به علت استفاده ناصحیح از آن ها باعث 
شکســتن زیره شــود زیرا در این هنگام ما به طور 
مصنوعی باعث افزایش حجم و  سبکی زیره شده 
ایم بدون این که استحکام زنجیره ای پلی یورتان را 

تأمین کرده باشیم.
7- عــدم کنترل صحیح دســتگاه تزریق در حین 
تولید و تســت گیری دقیق و همچنین عدم نظارت 

دقیق در پروسه تولید.

نکته مهم: همانطوری که گفتیم برای تولید زیره های مختلف بســتگی به نوع کاربــرد آن ها باید مواد 
پی یو متناســب با آن استفاده کنیم ولی در بعضی موارد به علت عدم دسترسی به امکانات فوق می توان به 
گونه ای آن را تعدیل کرد مثلًا: در حال حاضر مواد T4۰۰ با دانسیته ۰.5۰-۰.55 برای تولید زیره های دو 
رنگ و تولید کفش های ورزشــی به خوبی جواب می دهد در حد وسیع استفاده می شود و همچنین برای 
تولید زیره های یک رنگ کفش های فرم پرســنلی نیز از آن استفاده می کنند ولی همانطوری که می دانیم 
در مورد تولید زیره های یک رنگ گاهاً با شکستن زیره نیز مواجه می شویم خصوصاً اینکه قالب ها دارای 
ضخامت بیشــتر از حد استاندارد تعیین شده انتخاب شوند این مسئله بیشتر می شود و ضمناً می دانیم حتی 
انواع کفش های ایمنی با زیره پی یو را نیز با همین مواد در خیلی از کارخانجات تولید می شود بنایراین برای 
بدست آوردن کیفیت بهتر و بدست آوردن نتیجه مطلوب تر از زیره بدست آمده فوق بهتر است زیره را در 
دو نوبت تزریق کنیم علت این که در حالت دوم یعنی در حالتی که دو بار تزریق می شود زیره نمی شکند 
این اســت که در این حالت مواد به صورت COMPOSIT عمل می کند و وقتی که در اثر انعطاف و خم 
شــدن زیره تا بخواهد بشــکند، لایه بالایی) رنگ دوم( که جداگانه در حالت دوم تزریق شده است، لایه 

اول را به طرف بالا کشیده و زاویه شکست را کمتر می کند.
ولی در حالت یک تیکه و تزریق یکباره برای چنین زیره هایی با ضخامت بالا باعث می شــود که زیره در 
نقطه انعطاف و خمش قبل از این که بتواند خم شود باعث افزایش زاویه شکست و در نتیجه پارگی زیره 

می شود.

در شــکل های روبه رو ) 1و2( بصورت عملی دیده می شــود که در شکل 1 همانطوری که می بینیم زاویه 
شکست بیشتر است و در قسمت زاویه تند خمش آنقدر مقاومت می کند تا این که به مرز شکستن می رسد 
ولی در شکل 2 همانطوری که می بینیم ابتدا مواد با دانسیته ۰.7 تزریق شده است و سپس لایه دوم با دانسیته 
۰.5 تزریق شد و بین این دو لایه فضایی وجود دارد که گر چه با چشم دیده نمی شود و این فضای کاذب 
وجود دارد که در واقع یک پل مولکولی است که دائم هر دو لایه را با هم پیوند می دهد یعنی این که در 
اثر انعطاف و خمش زیره چنانچه لایه اول بخواهد تحت فشار خمش بشکند، لایه دوم آن را به سمت بالا 
می کشــد و زاویه شکست کمتر شده و باعث می شود که فشــار آنی و یکباره به آن وارد نشود و همراه با 

حالت پا انعطاف پیدا کند.

شکل: 1

شکل: 2



شمــاره l22۰ اردیبهشت و خرداد 6۱۴۰2

ایمنی ماشین آلات و تأسیساتفناوری
در  امــروزه  ماشــینی  امکانــات  و  ماشــین 
چرم ســازی های مدرن نقــش بزرگــی را بر عهده 
دارند. با این که ماشین آلات سبب افزایش بهره وری 
شــده اند اما با خــود خطرات و زیان هــای احتمالی 

جدیدی را هم در چرم سازی ها ایجاد کرده اند.
ماشینی که از نظر ایمنی در حد بسیار بالا طراحی 
و ســاخته شده باشــد از نظر قیمت خیلی بالاست. با 
این حال بســیاری از ماشــین آلات با تمهیدات لازم 
بسیاری از خطرات را تا حد زیادی کاهش داده اند.

اما متأسفانه کارگران موقع کار و یا بعد از تعمیر 
و نگهداری و یا نظافت دســتگاه، این تمهیدات را نا 

دیده می انگارند.

شناخت خطر احتمالی ماشین
موقــع کار، خطــر ماشــین از چندیــن قســمت 
مشــخص آن بــروز می کند. یکی از این قســمت ها 
محل اتصال برق دســتگاه اســت و محل های دیگر 

عموما قسمت های متحرک ماشین می باشد.
اپراتور ماشین در معرض سر و صدا، گرد و غبار، 
حرارت و بخارات حاصله از ماشین و یا عملکرد آن 
قرار می گیــرد. در نظــر گرفته نشــدن تمهیدات و 
احتیاط های مهندسی همراه با لیز بودن کف اطراف 

ماشین،احتمال خطر را جدی تر می کند. 
در این فصل می خواهیم در مورد شــرایط کاملا 
ایمن کارکرد ماشــین  و کیفیت تعمیر و نگهداری 
آن  و نحــوه ی اپراتوری ســالم بحــث کنیم. برای 
این منظور منابع اطلاعاتی را برای انواع ماشــین که 
معمولا در هر کارخانه چرم ســازی کاربرد دارد در 

نظر گرفته ایم.)برگ های چک لیست (
هر چند این ماشین ها امکان دارد براساس کشور 
و کارخانــه  ســازنده آن ها با همدیگر فرق داشــته 
باشــند اما عموما طراحی اساسی داخلی  و کارکرد 

آن ها کم و بیش شبیه هم هستند.

در محل کار خود از چنین ماشــین های غیرایمن 
استفاده نکنید

معمولا این حوادث در چرم ســازی ها 
اتفاق می افتد!

-گیــر کــردن انگشــت دســت لای غلطک و 
تیغه های سیلندر دســتگاه های شیوینگ، لش زنی و 

ماشین آب گیر
-گیر کردن انگشت دست لای تسمه های درام، 

پدل و سایر ماشین آلات
- گیــر کــردن انگشــت دســت بیــن غلطک 

براق کننده و نمد دستگاه گلیز
-برخورد با در درام و یا بازوی ماشین گلیز 

-گیر کردن دســت و یا بازو بین صفحات پرس 
هیدرولیکی 

-تماس دست با تیغ تیزکننده شیوینگ
-تماس دست با تیغه دستگاه اشپالت

-تماس دســت با ســیلندر و چرخ دنده ماشــین 
لش زنی

-تماس با سیم لخت برق ماشین
-تماس با صفحات داغ پرس، واکیوم و بویلرها

-تماس بــا خرده ریز های ســنگ تیزکننده تیغه 
دستگاه های شیوینگ و اشپالت 

چک  کردن نصب ماشین آلات و وسایل 
الکتریکی از نظر ایمنی

صرف نظر از بعضی ماشین خاص، شما می توانید 
در کارخانه خود ماشــین آلات خط تولید و سیستم 
فاضــلاب را بطــور منظم چک کنیــد. موارد چک 

می تواند به شرح زیر باشد:
- قابلیت کارکرد و شرایط ایجاد شده برای ایمنی 
دســتگاه مثل وجــود حفاظ و نرده در قســمت های 
متحرک دســتگاه، تســمه ها، چرخ دنده هــای باز و 
قســمت هایی که نیروی محرکه را به سایر قسمت ها 

انتقال می دهند.
-قابلیــت و عملکــرد قســمت ایمنــی خودکار 
ماشــین مثل حفاظ های دینامیکی که روی وســایل 
تأسیســات  بعضــی  التراســونیکی و  پنیوماتیکــی، 
الکتریکــی  و یــا ماشــین های اشــپالت و پــرس و 

شیوینگ نصب می شوند.
3-تنظیم دســتگاه بــر طبق عملکــرد آن فضای 
اطراف ماشــین، کیفیــت فضای لازم بــرای جابجا 
کردن مواد و کار کرد بهینه با ماشــین و جمع آوری 

ضایعات و انجام تعمیرات موقتی.
-اســتاندارد بودن  وسایل برقی از نظر کابل های 
مربوط و داشــتن حفاظ لازم و کافی و داشتن محل 
کنترل پانل،مناسب بودن موتور برای استفاده معین.

-عملیــات کنترلــی مثــل قابل تشــخیص بودن 
کلیدهــای روشــن و خاموش کننده دســتگاه برای 
اپراتور، موقعیت و شرایط کاری و امکان کمک در 

لحظات اضطراری.
- چــک کردن دفترچــه نشــان دهنده تعمیرات 
ماشــین و ثبت کردن جزئیات تعمیرات انجام گرفته 
و جایگزینی قطعات تعویض شــده و همچنین چک 
کردن نحوه تعمیرات انجام گرفته با مقایسه کارکرد 

ماشین در قبل و بعد از تعمیرات.
- چــک کــردن اندازه و ســطح ســر و صدای 
ماشــین، لرزش ماشین، تشعشعات حرارتی و مقادیر 

تولید گرد و غبار و گاز و بخارات ماشین
-چک کردن توانایــی عملکرد و قدرت مکش 

سیستم تهویه نصب شده در روی ماشین.

تمهیدات لازم بر ای ایمنی پیشگیرانه
منظور از تمهیدات ایمنی  پیشــگیرانه استفاده از 
حفاظ و نرده و کاور مخصوص هر دستگاه است که 

این تمهیدات باعث می شود تا کارگر با قسمت های 
متحرک دستگاه، با تسمه ها و چرخ دنده های روباز 

و تسمه نقاله ها در تماس نباشد.
-مطمئن باشــید تا تمهیدات پیشگیرانه در محل 
کار و روی ماشــین آلات مربــوط صــورت گرفته 

باشد.
-با رنگ آمیزی نرده هــا و حفاظ ها)رنگ زرد(

اقدامات پیشگیرانه را مؤثر کنید.
-بعد از انجام هر کار تعمیراتی بر روی ماشــین، 

اقدامات پیشگیرانه ایمنی بجای اول خود برگردد.
 )به چک لیســت ماشین آلات  جداول 1 الی 14 

مراجعه کنید.(

قابلیت سیستم ایمنی خودکار دستگاه
سیســتم ایمنی خودکار در روی ماشــین طوری 
طراحی شــده اســت که بــه محض احتمــال خطر، 
دســتگاه یا خاموش می شــود و یا به حالت اولیه بر 
 می گردد. مثلا اگر در ماشــین شیوینگ موقع تغذیه 
ماشین، همراه چرم دســت کارگر هم لای دستگاه 
برود، در این صورت با بر خورد دســت با لاستیک 
سیستم خودکار، غلطک ماشین به عقب بر می گردد.

ماشــین های مکانیکی قدیم فاقد سیســتم ایمنی 
خودکار می باشند.در صورت امکان این ماشین ها یا 
باید تعویض شــوند و یا سیستم خودکار روی آن ها 

نصب شود.
ماشــین های تمام مکانیکی قدیمی نه تنها ایمنی 
کارگر را تضمیــن نمی کنند بلکه باعث محدودیت 

در مقدار تولید هم می شوند.
هر روز قبل از شروع کار، عملکرد سیستم ایمنی 
خودکار ماشــین را، کنترل کنید. سیستم ایمنی خود 

کار ماشین را با رنگ مشخصی)زرد(رنگ بزنید.

کار  محل  در  دستگاه  قرارگیری صحیح 
خود

عملکرد خوب دســتگاه هم باعث افزایش طول 
عمر و هم کارآیی آن شــده و هم هزینه های تعمیر 
و نگهداری را پایین می آورد.در نصب ماشــین های 
مولتی رولر مثل ماشــین های شــیوینگ و اشــپالت 
بایستی سطح ارتفاع مورد نیاز از کف سالن به اندازه 
واقعــی باشــد. در این صورت کارکردن با ماشــین 

راحت خواهد بود.
موقع نصب ماشــین باید دقت شود تا اطراف آن 
به اندازه حداقل یک متر باز باشــد.این عمل فضای 
کاری لازم بــرای تعمیر و نگهداری ماشــین، حمل 
مواد به نزد دستگاه و کیفیت نظافت و دفع ضایعات 

را هم آسان می کند. 

استاندارد  بودن سیستم های برقی
کارخانجــات چرم ســازی و محل هــای تصفیه 
پســاب های صنعتــی شــرایط خورندگــی بالایــی 
دارند)بخاطــر رطوبت بالا و وجود مواد شــیمیایی 

فناوری
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خورنــده بصورت مایع و یا گاز( این عوامل در همه ایمنی ماشین آلات و تأسیسات
جــا  خصوصــا در اطراف ماشــین آلات اگر وجود 
داشــته باشــند بر روی سیســتم های برقی اثر ســوء 

خواهند داشت.
سیمهای ارت سریعا خورده شده و پاره می شوند.

آب از پدل هــا و درام هــا و ماشــین های لش زنی و 
آب گیری برروی جعبه فیوز و یا جعبه کلید دستگاه 
می ریــزد و باعث ایجاد جریان الکتریکی می شــود. 
نامناســب بودن ســیم ها و کابل ها، باعث هدر رفتن 
انرژی برق و افزایش خطرات ماشین می شود. علاوه 
بــر این، بــرای کارگران هم خطــرات جدی ایجاد 
می کند. خطراتی مثل برق گرفتگی و یا پرت شــدن 
بخاطــر شــوک الکتریکی، ســوختن و جراحات و 

آتش سوزی.

برای اجتناب از خطرات احتمالی
- تمام قســمت های نپوشیده و سیمهای لخت در 

معرض دید ماشین  را بپوشانید . 
- خطــوط انتقال برق را از کانال های مخصوص 

بگذرانید.
- حفاظ دســتگاه و سیستم برقی را بطور مؤثر به 

کار اندازید.
- اگر اشــکالی در سیســتم وجود داشــته باشد 

سریعا جریان برق را قطع کنید.
- حتما از سیستم ارت استفاده کنید تا خطر برق 

گرفتگی اشخاص به حداقل برسد.
-موقع تعمیرات مطمئن باشــید که سیســتم برق 

دستگاه کاملا قطع شده باشد.
-مطمئن باشید تا قسمت های برقی دستگاه حتما 
به ارت وصل شده باشــد و سیم ارت هم به درستی 

در چاه ارت نصب شده باشد.
-از کدهــا و رنگ هــای خاص برای مشــخص 
کردن انواع ســیم ها و انواع اتصالات برقی استفاده 

کنید.
-شــاخص حفاظت الکتروموتور )IP( موتور را 
که معمــولا بصورت بر چســب روی موتور الصاق 
می شــود را کنترل کنیــد. الکتروموتورهایی که در 
قسمت "تر" نصب می شوند باید IP آن ها 55 باشد.

-از بســته بودن جعبه تقسیم الکتروموتور مطمئن 
شوید.

-تمام ســیم ها را ایزوله کــرده و آن ها را داخل 
کابل بگذارید.

-کنترل کنید تا سیم ارت بر قرار باشد و بریدگی 
و یا گسستگی در آن نباشد.

-تعمیرات آن ها را بــه افراد کارآزموده واگذار 
کنیــد. جــدول) 15-3 ( را بــرای کنترل شــاخص 

حفاظت ببینید.
تــر  قســمت  ماشــین هایی کــه در  مــورد  در 
یــا در قســمت هایی کــه گــرد و غبــار زیــاد  و 
ســمباده( و  خشــک  می شود)شــیوینگ  تولیــد 

الکتروموتورهــای آن ها را به طریق  جدول )3-16( 
کنترل کنید.

جعبه تقســیم برق نباید باز و سیمها بدون محافظ 
باشند.

کنترل های عملیاتی
تمام ســوئیچ ها و دگمه های روی دســتگاه باید 
تمیــز و به رنگ مشــخص رنگ خــورده و به زبان 
محلی بر چســب داشــته باشند.ماشــین های پیشرفته 
معمولا در کشــور ســازنده دارای برچسب به زبان 

اصلی هستند.
اپراتور ماشــین شــاید موقع کار براساس تجربه 
شــخصی معنی دگمه ها را بداند،اما اگر در شــرایط 
اضطراری بجای اپراتور اصلی شخص دیگری پشت 

دستگاه قرار گیرد چه باید کرد؟ 
- بایــد ســوئیچ ها و دکمه هــای کنترل کننــده 

دستگاه به زبان محلی برچسب داشته باشند.
-اطمینان داشــته باشــید که در مواقع اورژانسی 
کارگــر به کلید خاموش کننده دســتگاه دسترســی 

دارد.
- باید مطمئن شــد که اپراتور و کمک او وقتی 
در پشــت دســتگاه قرار می گیرنــد دارای وضعیت 
مناســب کاری بوده و به راحتی به موادی که باید به 

تغذیه دستگاه برسد دسترسی دارند.
اپراتور  برای  کاری  مناســب  وضعیت 

دستگاه
در ضمــن خیلــی از فرآیندهــای چرم ســازی 
و یــا ضمن اســتفاده از ماشــین بــرای کار خاص، 
بعضی وقت ها مواد شــیمیایی و یــا ترکیبی از مواد 
شیمیایی و آلودگی های ناشی از این مواد، به همراه  
آلودگی هــای صوتی، محیــط کار و کارگر را در 
معرض خطر قرار می دهد.آلودگی ها عمدتا شــامل 
صدا، لرزش دســتگاه، حرارت و انواع آلاینده های 
جوی مثل گــردو غبار و بخارات و گازها هســتند. 
صدای تولید شده می تواند علامت هدر رفتن انرژی 
باشــد. کنترل مؤثر صدا باید از جائی که صدا تولید 
می شــود شروع شود. اول باید محل صدا و بعد منبع 

تولید صدا مشخص گردد.
بســیاری مواقع روغن کاری قسمتی از ماشین که 
تولید صدا می کند خود یک راه حل ساده است.راه 
حل دیگــر تعویض قطعه تولیدکننــده صدا با قطعه 

دیگری که فاقد صداست می باشد.
مثــلا در درام هایــی کــه دارای چرخ دنده های 
فلزی هســتند و موقع چرخش ایجاد صدا می کنند، 
با تعویض این چرخ دنده هــا با انواع چرخ دنده های 
تفلونی و یا پلاســتیکی می توان صدای دســتگاه را 

حذف کرد.
آلودگی صوتی بعضی ماشــین های قدیمی مثل 
ماشــین نرم کن قدیمــی یا ماشــین های آب گیر که 
به صورت رفت و برگشــتی آب گیــری می کنند را 
نمی توان با این روش حــذف کرد. در این صورت 
ماشــین پر ســر و صدا باید بــا دیوارکشــی از بقیه 
قســمت ها ایزوله شــود و یا بــه محــل دور از بقیه 
ماشــین ها منتقل گــردد. در این صــورت کارگران 

اطراف آن باید از گوشی استفاده کنند.
لرزش ماشین می تواند روی ماشین و کارگر اثر 
داشته باشد.یکی از راه های کم کردن لرزش ماشین 
قراردادن آن در یک بلندی و یا یک گودی است.

ماشین هایی که مواد آلوده کنند هوا از خود نشر 
می کنند )مثل سمباده - شــیوینگ خشک( بایستی 
دارای سیســتم تهویه روی ماشــین و سیســتم تهویه 

سراسری باشند.

فهرســتی را برای انجام تعمیرات تهیه 
کنید

کار تعمیــرات پیشــگیرانه از یک تعمیر ســاده 
بزرگ تر و بیشتر است. تأکید بر تعمیرات پیشگیرانه 
به این خاطر اســت که از توقف و یا از کار افتادگی 

ماشین جلوگیری شود.
بــرای انجام تعمیرات پیشــگیرانه باید فهرســت 
تعمیراتی تهیه و تدوین شــود و شرایط دستگاه قبل 
و بعد از تعمیرات با هم مقایســه شود. در این لیست 

باید:

ماشــین قبل از شروع بکار اصلی،از نظر کارکرد 
کنترل شود.

-سیستم خودکار ایمنی ماشین کنترل گردد.
-محل کار و شــرایط ایمنی محیط کار بررسی 

شود.
-ماشین بعد از تعمیرات نظافت شود.

- قســمت های متحــرک ماشــین روغن کاری 
گردد.

دفترچه راهنمای ماشــین و ســایر اطلاعات فنی  
مربوط می تواند برای تعمیرات و یا سفارش قطعات 
مفید باشد. باید بعد از تعمیر پیشگیرانه موارد زیر در 

نظر گرفته شود:
-اطلاعات فنی را برای تعمیر و نگهداری ماشین  

جمع آوری کنید.
-اگر مقدور نباشد،اطلاعات را از سازنده اصلی 

دستگاه بخواهید.
- برای هر ماشــین یک گزارش تعمیراتی مجزا 

داشته باشید.
- براساس گزارشــات و اطلاعات حاصله برای 
هر ماشــین برنامه تعمیر و نگهداری ســالیانه تدوین 

کنید.
-لیســت تعمیرات و قطعات مورد نیاز  برای هر 

ماشین را تهیه کنید.
ایــن کار باعث می شــود تا در تهیــه روغن های 
هیدرولیک و تهیه قطعات یدکی صرفه جویی شــود 
و در ضمن از توقف ماشــین و یا از کارافتادگی آن 
به خاطر عدم دســتیابی به قطعات یدکی جلوگیری 
شــده و زمان های لازم برای تعمیرات اساسی هم در 

نظر گرفته شود.
تعمیرات  امکانات لازم بــرای  و  فضا   

اختصاص دهید
در کارخانجــات چرم ســازی بایــد محل مجهز 
به وســایل تعمیراتی و قطعات یدکی برای پرســنل 
تعمیــرکار خــود کارخانه و یــا تعمیرکارانی که از 
خــارج از کارخانه بــرای انجام کارهــای تعمیراتی 

وارد کارخانه می شوند در نظر گرفته شود.
 در این محل ها:

و...( تعمیراتی)آچــارآلات  وســایل  تمــام   -
مهندسی و برقی دم دست باشد.

- قطعــات یدکی ضروری خصوصا آن هایی که 
به طور آنی نیاز می شوند، قابل دسترس باشند.

- روغن ها و سایر مواد مصرفی به اندازه و مقدار 
کافی در دسترس باشد.

آماده و دم دســت نگهداشتن لوازم و ابزارآلات  
قابل حمل برای تعمیرات
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یک جفت کفش مجهز به هوش مصنوعی به نام »مون واکرز« تولید 
شده که به کاربران اجازه می دهد 25۰ درصد سریع تر راه بروند.

بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اینترســتینگ انجینرینگ، این 
گجت پوشــیدنی »سریع ترین کفش دنیا« لقب گرفته است. در وب 
ســایت شرکت آمده اســت: »مون واکرز« نخســتین وسیله حرکتی 
اســت که به کاربر اجازه می دهد با ســرعت دویــدن، راه برود. در 
همین راســتا با نوعی هوش مصنوعی مخصوص آموزش دیده و می 

تواند مسافت بیشتری را طی کند.
فنــاوری به کاررفته در این کفش ها بــه واکنش های آنی منجر می 
شــود و در نتیجه حرکت کردن با آنها میان جمعیت ســاده تر است. 
همچنین هوش مصنوعی کفش را با شــیوه راه رفتن کاربر هماهنگ 
می کند و در نتیجه ریســک ایجــاد ناراحتی هنگام راه رفتن کاهش 

می یابد.
اســتفاده از این کفش ها بسیار آسان است. هنگام بالا رفتن از پله ها 
یا انجام فعالیت های دیگر که ســرعت یک مانع به حساب می آید، 
موتوری که کفش ها را به حرکت در می آورد، خاموش می شــود. 

همچنین کاربر می تواند سرعت خود را تنظیم کند.
در کنــار این موارد کفش ها دارای 8 چرخ متداخل هســتند که می 
توانند چرخی با قطر بزرگتر را شــبیه ســازی کنند و در نتیجه کاربر 

راحت تر می تواند روی سطوح ناهموار حرکت کند.
ایــن کفش ها می توانند وزن 22۰ پوند را تحمل کنند و یک موتور 
برقی 3۰۰ واتی دارند. کاربران می توانند با حداکثر ســرعت 7 مایل 

برساعت با این کفش ها حرکت کنند.
در کنــار این مــوارد گجت پوشــیدنی مذکور ضد آب اســت، از 
پلاســتیک تقویت شده، ساخته شــده و می تواند تا 9۰ دقیقه شارژ 
را نگه دارد. هربار شــارژ نیز برای طی مسافت 6.5 مایل کافی است. 
پیش بینی می شود سریع ترین کفش های جهان با قیمت 1399 دلار 

در تابستان امسال به بازار عرضه شوند.

کفش های هوش مصنوعی شما را سریع تر به 
مقصد می رسانند

فناوریفناوری
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طراحی کفش های عجیب و غریب
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اخبار

محصولات چرمی دیگر لوکس نیست
ایســنا: زمانی که انســانهای ماقبل تاریخ برای 
بدست آوردن غذا شــکار می کردند، کم کم یاد 
گرفتند که علاوه بر گوشــت از پوســت حیوانات 
شکار شــده هم برای حفاظت از بدنشان و ساخت 
برخی وســایل اســتفاده کنند و این سرآغاز قصه 

چرم در زندگی بشر بود.
هرچه زندگی بشــر روبه جلو می رفت، انسان 
ها در تولید چرم حرفه ای تر می شــدند و استفاده 
از آن گسترده تر می شد. از ساخت لباس و کفش 
گرفته تا ثبت نوشــته هایشــان روی آن.  در ایران 
باستان هم به عنوان یکی از متمدن ترین کشورهای 
دنیا، اســتفاده از چرم گاو میش، گاو و گوســفند 
رواج داشته و حتی برخی ابزار آلات جنگی هم با 

آن ساخته می شد.
ساخت چرم با اســتفاده از پوست حیوانات در 
منطقه غرب ایران و بویژه در کرمانشــاه که محل 
پرورش احشــام و دام های فراوانی بوده نیز رونق 
خاصی داشــته و کرمانشــاه از منابع اصلی تولید و 

پخش چرم مرغوب در ایران بوده است.
به گزارش ایسنا، در سده های گذشته هنرمندان 
چرم کار زیادی در کرمانشــاه بوده اند که پس از 
اینکه پوســت دباغی شــده گاو و گوسفند و بز به 
دستشــان می رســید، چیزهای مختلفــی با آن می 
ســاختند که در ایران شــهره بود، اما در دهه های 
اخیر با افول دباغی در کرمانشــاه، هنر چرم دوزی 
هــم کم کم رو به فراموشــی رفت، تا جایی که تا 
حدود 1۰ ســال پیش هنرمندان چندانی را در این 

رشته نداشتیم.
دوام بالا، زیبایی و اصالت وســایلی که با چرم 
تولید می شــوند، باعث شده تا در ســالهای اخیر 
بســیاری از مردم به ســمت اســتفاده از این جنس 
وسایل روی بیاروند و برای همین هم چرم  دوزی 

در کرمانشاه دوباره رونق گرفته است.
از هنرمنــدان صنعتگــر خــوش ذوق  یکــی 
کرمانشــاهی که سالهاست در رشــته چرم دوزی 
فعالیــت می کند، معتقد اســت، اقبــال روزافزون 
مردم به وســایل چرمی باعث شــده تا تعداد  افراد 
هنرمندی هم که در این رشــته کار می کنند، روز 

به روز بیشتر شود.
ســمیه عزتی که رشته چرم پیشه خانوادگی اش 
اســت، در گفــت و گو با ایســنا، با بیــان اینکه تا 
حدود 1۰ سال پیش تعداد کارگاه ها و مربی چرم 
دوزی در کرمانشاه بسیار محدود بود، عنوان کرد: 
برای اولین بار باتوجه به اینکه پدربزرگ و برادرم 
در کار چرم فعال بودند،  وارد رشــته چرم دوزی 
شــدم و بصورت تجربی این رشته را یاد گرفتم و 

با آزمون و خطا توانستم در این رشته موفق شوم.
وی که طی این سالها شــاگردان بسیار زیادی 

را در رشــته چــرم دوزی تربیــت کــرده، گفت: 
خوشبختانه در حال حاضر تعداد زیادی چرم کار 
در کرمانشــاه داریم که فعال هستند و از این محل 
درآمدزایــی می کننــد و می توان گفــت تا چند 
سال آینده استان ما به قطب چرم دوزی در کشور 

تبدیل می شود.  
این بانوی چرم کار کرمانشــاهی تصریح کرد: 
تا حدود یک دهه پیش بیشــتر مردم از ترس اینکه 
محصولات چرمی بســیار گــران قیمت و لوکس 
هستند به آن نزدیک نمی شدند، اما با رونق گرفتن 
چرم دوزی و زیاد شدن محصولات تولیدی چرم، 

دیگر ترس از لوکس بودن آن ریخته است.
وی بــا بیان اینکه از چــرم محصولات متنوعی 
مانند کیــف، کفش، لباس، کاور عینک و ... تهیه 
می شــود، گفت: عمده چرمی که مورد اســتفاده 
قرار می گیرد، چرم گاو، گوســفند و بز است که 
چرم گاوی بیشــتر برای کیف و کفش و کمربند، 
چرم گوســفند بــرای لبــاس و چرم بز هــم برای 
کارهای سبک مانند جای کارت، کیف پول و جا 

کلیدی استفاده می شود.
این هنرمنــد صنعتگر کرمانشــاه تصریح کرد: 
البته از چرم های دیگری مانند چرم اســب، ماهی، 
شتر، خرگوش و حتی مار هم استفاده می شود که 

بیشتر برای کارهای لوکس و گران قیمت است.
وی در پاســخ به این ســوال که بیشتر مشتریان 
از بین خانم ها هســتند یا آقایان، گفت: بیشــترین 
فروش مــا محصولات مردانه اســت، چون مردها 
بــه اصالــت کار و مانــدگاری آن اهمیت زیادی 
می دهند، با این حال بیشــترین مشــتریان ما بانوان 
هستند که برای همسر یا مردان خانواده خود خرید 

می کنند.
این بانوی هنرمند با بیان اینکه بیشترین محصول 
مردانه هم که به فروش می رود، ســت های کیف 
و کمربند مردانه اســت، اضافه کــرد: ارزان ترین 
محصولی که از چرم تولید می کنیم، جای کارت 
های عابربانک و شناســایی اســت که حدود 2۰۰ 
هزار تومان قیمت دارد و گران ترین محصول هم 
کیف های اداری هســتند که تــا 1۰ میلیون تومان 

هم می رود.
وی تصریح کرد: البته بیشترین مشتریانی که ما 
داریم از شهرهای تهران، اصفهان، تبریز و شیراز و 

گاها هم از خارج از کشور هستند.
وی از بــالا بــودن قیمت تمام شــده مواد اولیه 
چــرم هم گلایــه دارد و مــی گوید: ســالها پیش 
کرمانشــاه یکــی از مراکز اصلی دباغــی و تولید 
چرم کشــور بود، اما این رشــته ها به تدریج رو به 
افول رفتند. پوســت گاو، گوســفند و بز دام های 
کرمانشاه به صورت خام از استان خارج می شود و 
پس از اینکه به چرم تبدیل شدند، ما آن را با قیمت 

های بسیار بالایی دوباره وارد استان می کنیم.

این هنرمند صنعتگر با بیان اینکه قیمت چرم در 
یکی دو ســال اخیر به شدت بالا رفته، اضافه کرد: 
خرید یک فوت )27*27 ســانتی متر( چرم گاوی 
با کیفیت حــدود  12۰ تا 15۰ هزار تومان برایمان 
تمام می شــود،  درحالی که تا دو سال پیش آن را 

با قیمت 18 تا 2۰ هزار تومان می خریدیم.
وی افــزود: یراق یکــی از ملزومات مهم چرم 
اســت که اگر بخواهیم با کیفیت  آن را بخریم، یا 
پیدا نمی شود و یا اگر هم پیدا شود، قیمت نجومی 
دارد. برای نمونه تا دو ســال پیش هر سگک)گل 
کمربنــد( وارداتی و با کیفیــت را حدود 25 هزار 
تومان مــی خریدیم، اما حالا همان را تا 27۰ هزار 
تومــان باید بخریم و همه اینهــا روی قیمت نهایی 

محصول تاثیر می گذارد.
این هنرمند کرمانشــاهی در ادامــه با گلایه از 
مســئولین میراث فرهنگی اســتان در خصوص بی 
توجهی به این رشته، گفت: سال 1394 برای اولین 
بار بصورت همزمان ســه نشــان ملی کیفیت کالا 
را در رشــته چرم دوزی برای کرمانشــاه گرفتم، 
اما مســئولین میــراث فرهنگی در این ســالها هیچ 
حمایتــی از من بــه عنوان یک هنرمنــد نکردند و 
حتی هنــوز بیمه تامین اجتماعــی هنرمندان را هم 

ندارم.
وی ادامه داد: مســئولین فقط هنگام مراسم در 
کنار هنرمندان ژست و عکس می گیرند و پس از 

آن آنها را رها می کنند تا مراسم بعدی.
این بانوی چرم کار کرمانشاهی اضافه کرد: از 
طرفی ادارات مختلف اســتان هر ساله هدایایی می 
دهند که اگر صنایع دستی باشد و از هنرمندان آن 
را خریــداری کنند، به کار آنها هم کمک خواهد 
شد، اما متاسفانه تاکنون چنین اتفاقی نیفتاده است.

وی با تاکید براینکه مســئولین باید برای ایجاد 
انگیزه بیــن هنرمندان صنایع دســتی کارگاه های 
برتر را هرساله معرفی کنند، گفت: درحال حاضر 
بــه جای اینکه کارگاه های تولیدی برتر را معرفی 

کنند، فقط وارد کننده را تشویق می کنند.

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان 
صمــت اســتان تهــران در ادامــه از برنامه ریــزی 
برای برگزاری نمایشــگاه  توانمندی صادرات در 
حوزه های چوب و مبلمان، چینی و بلور، روشنایی، 
فرش دســتباف، کیف، کفش، پوشاک و چرم و 
طلا و جواهــر خبر داد و گفت: این نمایشــگاه ها 
از نیمــه دوم مهر ماه با حضور واحدهای صادراتی 
استان تهران در راســتای بازاریابی و تبلیغ برگزار 

خواهد شد.
به گفته وی نمایشگاه ها در یکی از سایت های 
مصوب شــامل شــهر آفتــاب، ایران مــال و غیره 

برگزار می شود.
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اخبار

تولید کیف و کفش دست دوز از  چرم ماهی 
قزل آلا برای اولین بار در آذربایجان شرقی

ایســناآذربایجان شــرقی: سرپرســت مدیریت 
شیلات سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی 
از تولیــد کیف و کفش دســت دوز از چرم ماهی 

قزل آلا برای اولین بار در استان خبر داد.
جــواد گوزلــی در گفت وگو بــا خبرنگاران، 
گفت: پوســت ماهی قزل آلا فرآوری شــده و به 
صورت چرم ماهی بــرای اولین بار در آذربایجان 
شــرقی و در شهر اولین ها، برای اســتفاده در تهیه 

وسایل مختلف به کار گرفته می شود.
وی افــزود: به منظور ایجــاد ارزش افزوده در 
توســعه پایدار بخش کشــاورزی و اجرای صنایع 
سبز در بخش شیلات و هم چنین کاهش ضایعات 
و تولید فرآورده های جانبی از آبزیان در اســتان، 
استفاده از پوســت ماهی قزل آلا برای تولید چرم 

مصرفی صنایع دستی و صنعتی آغاز شده است.
وی ادامه داد: چرم های سبکی در این راستا از 
پوست ماهی تولید می شود که مقاومت بالایی در 

برابر سرما و کشیدگی دارند.
گوزلی با اشاره به این که تولید برخی چرم های 
رایج از سوسمار، مار و ... با توجه به منابع محدود 
ایــن جانــداران، آن ها را در معــرض نابودی قرار 

می دهد، افزود: تهیه چرم از پوســت ماهی که در 
حین اســتفاده خوراکی، به عنــوان ضایعات دور 
ریخته و از چرخه تولید خارج می شــود، آسیبی به 

محیط زیست وارد نمی کند.
وی بیــان کــرد: حدود 5۰ درصــد وزن ماهی 
کامــل به صــورت ضایعات دور ریخته می شــود 
بنابراین اســتفاده از پســماندهای ماهــی علاوه بر 
تولیــد ماده ای با ارزش افــزوده بالا باعث کاهش 
ضایعات در این حوزه و در نهایت آسیب کمتر به 

محیط زیست می شود.
وی خاطرنشــان کرد: بیشتر پســماندهای بدن 
ماهــی قابلیت فــرآوری را دارد و عمده فرآوری 
ایجاد شــده شامل استخراج امگا سه از کبد ماهی، 
تهیه پودر عصاره استخوان و ژلاتین ماهی و تولید 

چرم از پوست ماهی است.
گوزلــی افزود: بــا توجه به میــزان تولید ماهی 
قزل آلا در استان و هدررفت میزان چشمگیری از 
ضایعات ماهی به خصوص پوســت آن که قابلیت 
بازیافت دارند، می توان گفت پسماند ماهی بخشی 

از زنجیره تولید ماهی محسوب می شوند.
وی ادامــه داد: فرآینــد تولید چرم از پوســت 
ماهیانی از جمله  قزل آلا، ســالمون، کپور، ماهی 
خاویــاری و ... به این صورت اســت کــه بعد از 
جداسازی پوســت، اقدامات دباغی انجام و نهایتا 
چــرم ماهی با کیفیــت با رنگ های متنــوع تولید 

می شود.
وی با اشــاره به این که در کشور ما نیز در طی 
ســال های اخیر به صورت محدود، اقدام به تولید 
چرم از پوســت ماهیان خاویاری و دریایی شــده 
است، افزود: تلاشــگران، کارآفرینان و هنرمندان 
عرصه کیف و کفش آذربایجان شرقی برای اولین 
بار در کشور نمونه هایی از کفش دست دوز را از 

چرم ماهی قزل آلا تولید کرده اند.
به گزارش ایســنا، بــه نقل از روابــط عمومی 
ســازمان جهادکشــاورزی اســتان، وی با اشاره به 
این کــه تولید چرم ماهی در آینده نزدیک موجب 
ایجاد اشــتغال و نیز رونق صــادرات خواهد بود، 
افزود: این مدیریت از سرمایه گذاران علاقه مند به 
بازیافت پسماند آبزیان و ایجاد واحدهای صنعتی 

در این راستا حمایت می کند.
فعالان صنعت چرم و کفش آذربایجان شــرقی 

برای اخذ تسهیلات اقدام کنند
ایسنا/آذربایجان شرقی: رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت آذربایجان شرقی از باز شدن خط 
اعتباری تســهیلات ویژه برای حمایــت از صنایع 
کوچک در حوزه چرم و کفش خبر داد و گفت: 
فعــالان صنعــت چرم و کفش اســتان بــرای اخذ 

تسهیلات اقدام کنند.

صابر پرنیان در جلســه مشترک با هیات مدیره 
صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک و 
جمعــی از فعالان صنعت کفش و چرم آذربایجان 
شــرقی افزود: به منظور بهره منــدی حداکثری از 
موقعیت ایجاد شــده، کارگروهی متشکل از اتاق 
بازرگانی، خانه صمت استان، فعالان صنعت چرم 
و کفش و ســازمان صمت تشکیل می شود که در 
این زمینه از فعالان بخش چرم و کفش درخواست 
می کنیــم تا برای اخذ تســهیلات اقدامات لازم را 

انجام دهند.
وی افــزود: بــا توجه به شــرایط ایجاد شــده 
کارگروه ویژه باید تا 1۰ روز آینده افراد متقاضی 
را بــه صندوق معرفی کند تا بــا بهره مندی از این 
تســهیلات شــاهد پویایی و رشــد این صنعت در 

استان باشیم.
وی با بیان ایــن که افرادی که در زنجیره چرم 
در ســال های 14۰۰ و 14۰1 تســهیلات دریافت 
کــرده اند تا 5۰ درصد ســهم سودشــان از طریق 
صندوق قابل برگشــت اســت، ادامــه داد: در این 
زمینه کارگروه باید افــراد مورد نظر را تا دو هفته 
آینده احصا کند تا به بهره مندی واحدهای تولیدی 

کمک شود.
به گــزارش ایســنا به نقــل از روابط ســازمان 
صنعــت، معدن و تجــارت، در این جلســه برخی 
از فعــالان صنعت چرم و کفش اســتان مســائل و 
مشــکلات خود را مطرح کردند که مقرر شد این 

موارد با پیگیری های مورد نیاز رفع شود.
کارگران پایه و اساس اقتصاد جامعه هستند

ایسنا/آذربایجان شرقی: رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجــارت آذربایجان شــرقی بر ضرورت 
بهبــود معیشــت کارگــران تاکید کــرد و گفت: 

کارگران پایه و اساس اقتصاد جامعه هستند.
صابــر پرنیــان در دومیــن همایــش تجلیل از 
نخبــگان، کارگران، ورزشــکاران، پیشکســوتان 
و کارآفرینــان نمونه و برتر اســتان ضمن تبریک 
به مناســبت هفته کاروکارگر افزود: دســت تمام 
کارگران را می بوســیم چرا کــه جامعه کارگری 
یکی از قشرهای پرتلاش جامعه است و همواره در 

رشد و توسعه اقتصاد نقش تعیین کننده ای دارد.
وی با اشــاره به ظرفیت بالای آذربایجان شرقی 
در صنعت و تجارت ادامه داد: تبریز ظرفیت تولید 
5۰ درصــد کفــش کشــور را دارد و 6۰ درصــد 

کفش چرم در تبریز تولید می شود.
وی بــا بیان ایــن که بزرگتریــن کارخانه چرم 
کشــور در تبریز قرار دارد و شــهرک چرم شــهر 
تبریز رتبه اول کشور را در این حوزه دارد، گفت: 

9۰ درصد چرم سنگین در تبریز تولید می شود.
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پسند روز

از وبسایت جدید ماهنامه بازار چرم و کفش به نشانی leatherandshoe.ir دیدن فرمایید.
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پسند روز

از وبسایت جدید ماهنامه بازار چرم و کفش به نشانی leatherandshoe.ir دیدن فرمایید.
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کفش های ساخته شده با تکنولوزی هوش مصنوعی  

www.leatherandshoe.ir
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پزشکی

راهنمای انتخاب کفش تابستانی

انتخاب کفش تابســتانی راحت و کارا کمی سخت تر از 
سایر پوشاک است؛ کفشی که ســبک، نرم، راحت و 
خنک باشد و کفی آن همزمان با سبکی و نازکی، سلامت پا را نیز 

حفظ کند.

در این روزها هوا با نشــان دادن روی گرم خود همه را وادار به 
تجهیز برای مقابله با گرمای تابستان کرده است. این تجهیز طبق 
معمول هر سال از خرید لباس های نازک تر و روشن آغاز می شود و تا کفش  

و صندل های خنک و رنگی ادامه پیدا می کند.
در این میان انتخاب کفش تابســتانی راحت و کارا کمی ســخت تر از سایر 
پوشــاک است؛ کفشــی که ســبک، نرم، راحت و خنک باشد و کفی آن 

همزمان با سبکی و نازکی، سلامت پا را نیز حفظ کند.
ما برای انتخاب یک کفش تابستانی مناسب پنج نکته را برای شما گردآوری 

کرده ایم که امیدواریم در خرید کفش امسال به کارتان بیاید.

درباره ی کفش ها بخوانید
مهم اســت که کفش تابســتانی خود را با چه کیفیتی می خرید. 
این تصور که با پیش فرض خرید یک کفش ارزان به سراغ هر نوع فلت و 
یا صندل بروید، اشــتباه است. درست است که کفش های تابستانی به ظاهر 
کوچک، ســبک و ارزان می آیند اما اشــتباه در انتخاب کیفیت مناسب به 
ســلامت پای شما به شدت آســیب می زند. این کفش ها به دلیل برش های 
خــاص و کفی هــای نازک به صورت عادی امکان آســیب رســاندن به پا 
را دارنــد پس بیش از اهمیت به شــکل و شــمایل و رنــگ و قیمت آنها به 

کیفیت شان فکر کنید.

 سبک و راحت انتخاب کنید
تابستان مترادف است با پیاده روی زیاد. این یعنی شما باید کفشی را انتخاب 
کنید که وزن زیادی نداشــته باشد و شما را در پیاده روی های طولانی مدت 
آزار ندهد. به این موضوع خاصیت ارتجاعی و کششــی رویه و کفی را نیز 
اضافه کنید. به عنــوان مثال در این مورد کفش هایی با کفی چرم مصنوعی 
و یا رویه ی پارچه یی می تواند انتخابی مناسب باشد. همچنین به این موضوع 
توجه کنید که باید کفش خود را با نیم تا یک شماره بزرگتر از سایز عادی 
خود انتخاب کنید تا ورم عادی پا در فصل تابستان و نیز ورم آن بعد از یک 

پیاده روی در گرما را تاب بیاورد.

تجهیز در مقابل تابستان
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پزشکی                             

راهنمای انتخاب کفش تابستانی

به تنفس پای خود اهمیت بدهید
تنها موضوع مهم در انتخاب کفش تابستانی این نیست که بخشی 
از رویه ی آن باز باشــد و یا بند داشته باشــد، هرچند که رویه ی کفشی که 
انتخاب می کنید، بسیار کم حجم و کوچک باشد اما باز هم جنس پارچه ی 
به کار رفته در آن اهمیت دارد. یک بند پلاستیکی که به پای شما می چسبد 
و یا رویه ی کوچکی که باعث می شود پای شما در همان نقطه مقدار بسیار 
زیادی عرق کند، انتخاب خوبی نیست. این انتخاب شماست که می خواهید 
با کفش تابستانی جوراب به پا داشته باشید و یا خیر اما به این موضوع توجه 
کنید که رویه ی کفش باید در همان قســمت های محدود نیز به پا اجازه ی 

تنفس بدهد.

در انتخاب رنگ دقت کنید
مهم اســت که کفش تابســتانی خود را با چه لباســی هماهنگ 
می کنید. ممکن اســت زیبایی و یا زرق و برق یک کفش تابســتانی شما را 
مجــذوب خود کند اما بعــد از آنکه آن را تحویــل گرفتید به این موضوع 
فکر کنید که چگونه آن را با لباس های تابســتانی همیشــگی تان ست کنید. 
اگر عادت دارید در تابســتان لباس های ســفید و یا بسیار کم رنگ بپوشید 
می توانید در انتخاب رنگ کفش خود آزادانه تر عمل کنید. اما اگر به یک 
طیف رنگ مانند آبی و یا سبز تمایل دارید، کمی بیشتر تأمل کنید. همچنین 

می توانید از رنگ های خنثی برای همراهی با انواع لباس ها استفاده کنید.

جسورانه انتخاب کنید
در انتخاب کفش تابســتانی هراس نداشــته باشید. ممکن است 
اهل پوشــیدن کفش های باز نباشید و برای تابســتان به یک جفت فلت آن 
هم با اکراه بسنده کنید. اما پیشنهاد می کنیم تابستان امسال کمی جسورانه از 
انتخاب های سنتی و همیشگی خود فاصله بگیرید و یک صندل زیبا بخرید. 
چنین انتخابی تیپ ظاهری شما را تا اندازه ی زیادی تغییر خواهد داد. در هر 
حال کفش های تابستانی بیش از کفش های فصل زمستان که در گل و لای 

فرو می روند خود را نشان می دهند.
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کاریکاتور

یگر مصنوعات محکم تر است حتما چرم از د

کاریکاتور منتخب 

از وبسایت جدید ماهنامه بازار چرم و کفش به نشانی leatherandshoe.ir دیدن فرمایید.
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طراحی

انتخاب رنگ کمربند

انتخاب رنگ کمربند کاری بسیار ساده است، چون فقط سه رنگ 
اصلی برای آن وجود دارد: مشکی، قهوه ای و قهوه ای سوخته. خوب 
است که از هر سه رنگ هم کمربند اسپرت داشته باشید و هم کمربند 
رسمی، اما اگر در توان شما نبود، خوب است که کمربند اسپرت را 

به رنگ قهوه ایی یا قهوه ای سوخته و کمربند لباس های رسمی خود 
را به رنگ مشکی انتخاب کنید.

کمربند رنگ های روشن برای نوجوانان و جوانان بسیار مناسب است 
اما برای افراد مسن تر زیاد جالب به نظر نمی رسد.

انواع کمربندهای چرمی 

چرم گوساله

چرم شترمرغ

چرم سوسمار

خرید کمربند

هر کمربند برچسبی دارد که روی آن سایز کمربند نوشته شده. اندازه 
دور کمرتان را بگیرید و کمربندی با یک شماره بزرگ تر از آن 

بخرید. مثلا اگر اندازه دور کمرتان 33 یا 34 است، اندازه کمربندتان 
4۰-36 خواهد بود.

روش های انتخاب کمربند و استفاده از آن

بــا ایــن کــه ممکــن اســت جــزء کوچکــی از لبــاس بــه نظــر مــی آیــد، 
امــا تناســب و زیبایــی کمربنــد، نقــش بســیار مهمــی در لبــاس پوشــیدن 

مردهــا ایفــا مــی کنــد.

انواع کمربند

بــه طــور کلــی دو نــوع کمربنــد داریــم: نــوع معمولــی و نــوع رســمی. 
ــد را از  ــوع کمربن ــد ایــن دو ن ــا یــک حســاب سرانگشــتی مــی توانی ب

هــم تشــخیص دهیــد.

اگــر کمربنــد بــه پهنــای انگشــت شســتتان بــود، معلــوم مــی شــود کــه 
کمربنــد مخصــوص لبــاس  هــای رســمی اســت. هــر کمربنــدی کــه 
ــاس  ــه درد لب ــی اســت و ب ــوع معمول ــد ن ــر باش ــن ت ــدازه په ــن ان از ای
ــن  ــا کمــک ای ــال نمــی خــورد. اگــر توانســتید ب ــای رســمی و فرم ه
راهنمایــی کمربندهــا را بــه خوبــی از هــم تشــخیص دهیــد، بایــد 
بدانیــد کــه از ظاهــر کمربنــد نیــز مــی توانیــد پــی بــه نــوع آن ببریــد. 
کمربندهــای اســپرت معمــولا رنــگ هایــی بــراق دارنــد، در صورتــی 
کــه کمربندهــای رســمی رنــگ و بافــت هایــی صــاف و مــات دارنــد. 
خــوب اســت کــه حداقــل یکــی از هــر نــوع را در کمــد لبــاس هایتــان 

داشــته باشــید.
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نمایشگاه

اینترنت- پست الکترونیکمحل برگزاریموضوعنام نمایشگاهروزهای هفتهتاریخ میلادیتاریخ شمسی

16-13 25-22 تیر
جولای2023

پنجشنبه تا 
یکشنبه

Shobinex&Leath-
erنمایشگاه چرم و 

کفش تبریز
مد و لوازم کفش و 

چرم 
ایران

تبریز 
www.tabrizfair.ir

                       ساعت برگزاری: 8 صبح الی 3بعدازظهر                                         مکان برگزاری: نمایشگاه بین المللی تبریز

اینترنت- پست الکترونیکمحل برگزاریموضوعنام نمایشگاهروزهای هفتهتاریخ میلادیتاریخ شمسی

نمایشگاه کیف کفش دوشنبه تا جمعه 18-14 آگوست27-23 مرداد
و صنایع وابسته 1402

کیف کفش و صنایع 
وابسته

ایران
قم

Qomexpo.ir

                     ساعت برگزاری: 3بعدازظهر تا 9 شب                                    مکان برگزاری: نمایشگاه بین المللی قم

اینترنت- پست الکترونیکمحل برگزاریموضوعنام نمایشگاهروزهای هفتهتاریخ میلادیتاریخ شمسی

10-6 سپتامبر 19-15 شهریور  
2023

چهارشنبه تا 
یکشنبه

Aymod

آی مد
مد کفش پاییز و 
زمستان 1403

ترکیه
Aymod.comاستانبول

IFM ساعت برگزاری: 10 صبح تا 6 بعد ازظهر                                    مکان برگزاری: مرکز نمایشگاهی                     

12-10 سپتامبر 21-19 شهریور  
 یکشنبه تا سه شنبه2023

Lineapelle

لیناپله
مواداولیه کفش و چرم پاییزو 

زمستان 1403  
ایتالیا

Lineapelle-fair.itمیلان 

Fiera Milano Rho  :ساعت برگزاری:  9 و نیم صبح تا 7 بعد ازظهر                               مکان برگزاری

20-17 سپتامبر 28-26 شهریور  
 یکشنبه تا سه شنبه2023

Mipel

میپل 
مد کیف بهار و تابستان 

  1403
ایتالیا

www.mipel.comمیلان 

Fiera Milano Rho  :ساعت برگزاری: 9 و نیم صبح تا 7 بعد ازظهر                             مکان برگزاری                  

21-19سپتامبر 30-28 شهریور  
سه شنبه تا پنجشنبه2023 

 Simac
TanningTech

سیماک و تنینگ تک 
ماشین آلات چرم و کفش

ایتالیا
میلان

www.simactanningtech.it

Fiera Milano Rho  :ساعت برگزاری: 9 و نیم صبح تا 7 بعد ازظهر                             مکان برگزاری

اینترنت- پست الکترونیکیمحل برگزاریموضوعنام نمایشگاهروزهای هفتهتاریخ میلادیتاریخ شمسی

18-15 اکتبر 26-23 مهر
2023

یکشنبه تا 
چهارشنبه

Mpex
دهمین نمایشگاه 

کفش چرم و صنایع 
وابسته

کفش چرم و صنایع 
وابسته

ایران
تهران

Mpex.ir

ساعت برگزاری: 8 صبح تا 3 بعد ازظهر                                            مکان برگزاری: نمایشگاه بین المللی تهران

        برنامه نمایشگاه های چرم و کفش
l مواردی که ماهنامه بازار چرم و کفش در آن غرفه دارد با حروف پررنگ مشخص شده است. 

l حتمــاً قبــل از حضــور در نمایشــگاه بــا مراجعــه بــه وب ســایت مــورد نظــر از عــدم تغییــر تاریــخ برگــزاری نمایشــگاه اطمینــان حاصل کنیــد، درغیر ایــن صورت 
مســئولیتی متوجه نشــریه نمی باشــد.

l اغلب نمایشگاه ها در روز آخر 2 ساعت زودتر به پایان می رسند. 

تیرتا مهر 1402

تیر 1402

مرداد 1402

شهریور 1402

مهر 1402
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کفـش

مدیریت: خمانیان
تولید کننده انواع کفش های ورزشی و اسپرت

تلفن: 021-66298485
فاکس: 021-66131485
همراه: 09123394080

Email: patris.shoe.co@gmail.com

گروه صنعتی کفش فرزین
مدیرعامل: ناصر فرزین

تولیدکننده انواع کفش های مردانه مجلسی، ایمنی و 
PU پرسنلی با زیره تزریق مستقیم

نشانی کارخانه: تبریز، کیلومتر 10 جاده تهران 
روبروی کافی شاپ وحید، کوی صنعتی آهو
تلفن: 041-36371478-36372035

همراه: 09141156831

گروه تولیدی

 کفش پاتریس

مدیریت: احتشامی

تولیدکننده کفش زنانه، مردانه و صندل طبی

نشانی: خیابان فردوسی، بالاتر از منوچهری، کوچه صبح امروز پلاک 13/1
تلفن: 66722841-021        همراه: 09122591002

تولیـدکنـنــده انواع کـفش هــای مـــاشینــی و 
انـــواع زیــــره هــــای پی یو   

نشــانـــی: تـــهران، شــهر قــدس، خــیابان امــام زاده، 
خیابــان شهیـد مطهری، کوچــه گلپر، پلاک 22

0919-1304421                  021-46859904
sachlushoes

شرکت کفش آی  سودا سالار
       مدیرعامل: عبدالمجید چینی ساز

 PU تولیدکننده انواع کفش و صندل زیره
دفتر مرکزی: قم، جاده کاشان، نرسیده به میدان بقیه ا...، کوچه16)عالیباف( 

پلاک 58، ساختمان کفش آی سودا
موبایل: 09121519773                            تلفن: 37212400-1- 025   
فکس: 37212402 – 025       کدپستی: 37141-37146

دفتر تهران: بازار، چهارسوق بزرگ، کوچه غریبان، پلاک158
تلفن: 55629610-021                                         تلفکس: 021-55575716

www.isoodasalar.com          www.isooda-shoes.com
E-mail: isooda@isooda-shoes.com    E-mail: info@isoodasalar.com

تولید کننده انواع کفش های مردانه و زنانه
کارخانه: تبریز، کیلومتر 5 جاده تهران، خیابان صنعتی دوم

فاکس: 041-36373024
تلفن واحد بازرگانی: 041-36373964-5

دفترتهران: خیابان خیام شمالی، پاچنار، کوچه کارکن اساسی، ساختمان آفاق 
فاکس: 021-55635931
تلفن: 301- 55595300

www.afagleather.com            info@afagleather.com

تولیدی کفش حامی
مدیریت: یوسف کلیانی

تولید کننده انواع کفش های چرمی اسپرت و کلاسیک
نشانی: باغ سپه سالار، کوچه علی پورکرمی،

 نبش بن بست اول، پلاک 2
تلفن: 021-36419529

واتس آپ : 09026686162
 hamidshoes544
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تولید و پخش انواع کفش های چرمی مردانه، زنانه 
اسپرت، فانتوفل، مجلسی

مدیریت: علیرضا درودیان
نشانی: تهران، خیابان خیام شمالی، بالاتراز پاچنار 

کوچه امین، نبش پاساژ ایساتیس، پلاک 36
تلفن: 55152504-021        همراه: 09126497659

تلفن: 55578396-021           همراه: 09022121746
Telegram: @twentyoneleather          www.leather21.com

تولیدی کفش 21

کفـش

کفش پی اند پی
تولیدکننده کفش های مردانه اسپرت و کلاسیک 

مدیریت: حلاجی
نشانی: تهران، میدان فردوسی، خیابان انقلاب روبه روی 

خیابان ایرانشهر، جنب کفش پارس، پلاک 736
تلفن: 6-66752995-021               فکس: 021-66752997                      

همراه مدیرفروش: 09125111146 )محسن حلاجی(
همراه مدیر تولید:09123503359 )ایرج حلاجی(

تولید و پخش انواع کیف و کفش چرمی زنانه 
مدیریت: رشیدی

نشانی: خیابان باغ سپه سالار)صف( – کوچه امیدآزادیخواه 
کوچه شیخ صیف الدین – پلاک 8

تلفن: 33908771-021           همراه: 09125139475

گروه تولیدی دکتر ژست

تولید و عرضه کفش های کلاسیک، اسپرت و فانتوفل
نشانی فروشگاه:تهران خیابان جمهوری،چهارراه استانبول،پاساژ کویتی 

ها)صمصام(طبقه اول)روبروی همکف(،شماره 107
تلفن: 33906813

نشانی کارگاه:میدان فردوسی،کوچه گلپرور،پلاک 45
       66745890

محمد اسکندری: 09123482473

کفش گاندو )جکال(

Pu تولید کننده کفش های مردانه با رویه چرم و با زیره تزریقی
مدیرعامل: علی شکری فرزین

تلفن فروش: 041-36372587-9
فکس: 36376068-041       تلفن کارخانه: 041-36370901-2
نشانی: تبریز- کیلومتر 7 جاده تهران      کد پستی: 5159143188

www.farzinshoe.com

گروه تولیدی صنعتی 

کفش فرزین

تولید و پخش کفش های چرمی مردانه تیس
مدیریت: محمد شیعه

نشانی: تهران، خیابان خیام، روبروی بازار پاچنار، 
کوچه کارکن اساسی، پلاک 68

تلفن: 021-55624213     021-55633037
همراه: 09121861326

@taisshoesco :تلگرام و واتس آپ
       

تولید کننده جدیدترین کفش های کلاسیک مردانه
مدیریت: کلاته - رسولیان

دفتر فــروش : تهران، انتهای خیام جنوبی، کوچه شــهید جلالی ثانی، 
پلاک 1

تلفن : 55623661  
همراه : ۰9122832۰36- ۰912393441۰

GUCCI
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کفـش

تولیدکننده و پخش کننده 
انواع کفش های مردانه اسپرت

مدیریت: علیپور

دفتر فروش: بازار تهران- خیابان خیام- پایین تر از چهارراه گلوبندک
 مجتمع ایساتیس- طبقه همکف  پلاک 11 و طبقه دوم  پلاک10

تلفن: 55802629-021          فکس: 021-55570119
همراه: 0912-3857759

تولیدی کفش ای اند پی
)ایکات سابق(

نشانی: تهران – خیابان پانزده خرداد – بازار- چهارسوق بزرگ  
روبروی پست بانک-پلاک 83 

تلفن دفتر فروش: 55637508  -  55633403  
موبایل : 2165487 – 0912         تلفکس: 55898589

کفش لیون
تولید کننده انواع کفش و سرپایی با

 زیره pu – pvc  وایربولینگ

@ lionshoes

شکلات های پذیرایی خود را اختصاصی کنید
طراحی شکلات با عکس و طرح درخواستی شما

)لوگو سازمانی - عکس های اختصاصی(

گالری شکلات 
فندق

@fandoghchocolate09331602327
fandoghchocolate     

محصولات چرمی

صنایع چرم خادم حسینی )زیویک(
تولیدکننده انواع چرم و محصولات چرمی 

)کمربند، کیف اداری، کیف پول، هدایای تبلیغاتی و ...(
مدیرعامل: کیوان خادم حسینی

نشانی کارخانه: ورامین- چرمشهر- خیابان ماهان2 
خیابان ساری پلاک101      تلفن: 021-36770465          

  همراه: 0912-3969586      0912-5349118

صنایع چرم دیرینه
تولید و پخش انواع محصولات چرمی

مدیریت: سید محمد ظهیرالدینی
کارگاه: 021-77623983

دفتر مرکزی: 021-77686526
فکس: 021-77686527 

همراه: 09123453082

شرکت صنایع تولیدی مارال چرم 
مدیریت: برادران حسینی خواه

تولیدکننده انواع محصولات چرمی
نشانی: البرز، شهرک صنعتی بهارستان، خیابان باغستان شمالی، گلستان 

نهم  ساختمان مارال چرم
تلفن: 026-91009094       021-91009094

www.mymaral.com
info@mymaral.com
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کفـش های طبی و صندل های راحتی

تولیدکننده انواع صندل های طبی و اسپرت جی او
مدیریت: گورگن مارکاریان

نشانی: تهران، باغ سپهسالار، کوچه امیدآزادیخواه، کوچه مظفری
پلاک45، ساختمان کارنو، )زیرزمین(

تلفن: 33112319-021  همراه: 09121463560
نمایندگی مرکزی: 021-22319988

گروه تولیدی توسان
تولید و فروش انواع کفش های ماشینی

EVA – PVC – PU
نشانی: قم، جاده قدیم قم تهران )بلوار خداکرم(، کوچه 16
تلفن: 36641100-025          همراه: 0912-2525807

Telegram: @tusanshoe
Instagram: tusanshoe

گروه تولیدی عصرطلایی 
) ای تی آر(

مدیریت: میرضرابی

تولید و پخش انواع کفش و صندل
نشانی: قم – جاده قدیم کاشان – بلوار خلیج فارس 

کوی 16 ) عالیباف (
تلفن: 2- 37210591 – 025
همراه: 3534064 – 0912 

تولیدکننده انواع دمپایی و صندل های راحتی مردانه و بچگانه

مدیریت: یوسف قوامی مشفق

نشانی کارخانه: قم – جاده قدیم کاشان 
) بلوار خلیج فارس( کوچه 22 پلاک 43 

تلفن دفتر فروش: 2- 37303541 – 025       همراه:  09124528939 
شماره واتساپ: 09024528939

شماره ثبت: 294261

پاشنه

پاشنه رافیک
تولید کننده پاشنه های خاص  کفش زنانه

تلفن: 021-33924484  
     www.rafikheels.com

rafik_heels :اینستا

کفش طبی گلپوش
تولیدکننده انواع صندل و کفش های راحتی

مدیریت: هادی آوش
نشانی: تهران، جاده ساوه، سه راه آدران، خیابان سی متری 
شهید ستاری شرقی، بعد از ده متری دوم، ده متری الوند، 

پلاک 8 و 17
تلفن: 021-56337407

مدیریت:   09126281748     
 مدیرفروش: 09198073477 

www.gol-poosh.com

764,747
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محصــولات چــرمی
چــرم طبیعی

عرضه کننده انواع چرم های طبیعی 
مدیریت: سلطانی

نشانی: سعدی شمالی – کوچه جابرزاده – پاساژ شرکا 
پلاک26

تلفن: 021-36871340        021-33988492
همراه: 09122340718

تولید کننده انواع چرم های سبک و سنگین
تاسیس: 1350

مدیرعامل: جواد پور منطقی
09151133850

مدیر فروش: 09120449470
دفتر فروش: 05137129470

 Aftableather.ir

شرکت چرم آفتاب

تولید کننده انواع چرم های طبیعی سبک و سنگین

مدیریت: بابک فصیحی
نشانی کارخانه: 

چرمشهر ورامین، خیابان شیراز، خیابان دست راست

قطعه 156B                 تلفن: 36770442 

دفتر فروش: 

باغ سپه سالار)صف( – کوچه بیمه – پلاک 3

تلفن: 33998750 – 33939334

تلفکس: 33998748         همراه: 09121987747

چرم بابک

پاشنه سیس

تولید کننده پاشنه کفش
 زنانه، زیره، تکسون و قالب ماهیچه 

مدیریت رومیک قازاریانس

کارخانه: 021-77339584       021-77349402 
فکس کارخانه: 77339432 -021 

فروشگاه مرکزی: 021-33959875 

پاشنــه

شرکت تولیدی واکس بلرتو
تولید کننده انواع واکس های نگهدارنده، مراقبتی چرم طبیعی

تولید کننده محصولات شوینده و مراقبتی خودرو
نشانی: کرج، گوهردشت، بلوار انقلاب،  نبش خیابان یاسمن

تلفن: 026-91009920
همراه : 09120906028      09120906027   09120906026

کد پستی :3378411279
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خدمات آزمایشگاهی

    کفی طبی کیمیا

SPONGE، FOAM، EVA تولید کننده کفی های طبی

تلفن: 021-36463546

همراه: 0912-2596395

شرکت سی سو پلیمرزرنما
مدیر عامل: فاطمه فاتح

تولید کننده: انواع پلی اوره تان گرید کفش و صندل، چسب، رنگ
دفتر مرکزی: قم – جاده کاشان – بلوار خلیج فارس – کوچه 16 

)عالیباف( – ساختمان کارآفرین – طبقه 5 – واحد 516  
کدپستی: 3714131251

025-37405097 تلفن: 025-37405040 
موبایل: 09122514744 فکس: 025-37405049  
www.sisupz.com  E-mail: sisupz.com

ماشین سازی سام
مدیریت: میثم رحمتی

 ،PU مشاور، طراح و سازنده ماشین های خطوط زیره کفش
کفی طبی، فیلتر خودرو، دستگاه پخت لاستیک و چیلرهای 

خنک کننده
نشانی: تهران، جاده ساوه، بعد از سه راه آدران، شهرک صنعتی 

ایده آل صنعت سبلان)ده حسن(، شاهچراغی سوم، پلاک 11
تلفن: 56584895-021     فکس: 021-56587321

همراه: 0912-4127357

مواد اولیه و لوازم تولید کفش

شرکت زرچرم
نماینده انحصاری:

 شرکتMELAMINتولید کننده انواع قدک های حرارتی و حلالی در کشور اسلوونی

 شرکت PIDIGI تولید کننده انواع ورقه های سلولزی )تکسون( در کشور اسلوونی

 شرکت BARTOLI تولید کننده انواع فیبرهای صنعتی در کشور ایتالیا

 شرکت SPUMATEX تولیدکننده انواع فوم های لاتکس در کشور اسپانیا

 شرکت PEMS تولید کننده انواع فنر و قطعات فولادی در کشور اسپانیا

 شرکت FLEXOSPUMA تولیدکننده انواع فوم های PU  در کشور پرتغال

 شرکت EUROMATRICI تولیدکننده انواع قالب های فرم در کشور ایتالیا

 ارائه کننده انواع قدک های حلالی و منسوجات نبافته ساخت کشور چین

نشانی: خیابان سعدی شمالی، کوچه جابرزاده، پاساژ شرکا – طبقه همکف – واحد 13

تلفن: 33959167   فکس: 33973266 

  WWW.ZAR-CHARM.COM

EMAIL: ZARCHARM@YAHOO.COM
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نشانی: تهران، خیابان سعدی شمالی، کوچه جابرزاده، 
کوچه مصدقی، پلاک 14/1

تلفن: 021-33994449        021-33943922
تلفکس: 021-33938979

مدیر تــولید: 09125005069 )عبدی(
مدیر فروش: 09122169492 )جمالی(

استیـل پـا
TPU-PU-PVC تولیدکننده انواع زیره

زیره همراه
 دوست قدم به قدم

 Termo , Eva , Tps , Pvc تولید کننده انواع زیره های
مدیریت: آقازاده 

نشانی: بازار- تکیه منوچهرخانی- پلاک 32
دفترمرکزی:

021-55810429    021-55895400 
فکس: 021-55898797

صنایع زیره کفش پاس
رئیس هیت مدیره: مهدی حاج قاسم       مدیرعامل: افشین بیگلری

PU. TR. TPU. PVC تولیدکننده انواع زیره های
دفتر فروش: تهران، سعدی شمالی، کوچه بیمه، پلاک 18، طبقه اول

تلفکس: 33964897 – 33924401 – 09123376223
کارخانه: شهرقدس، میدان قدس، انتهای خیابان چمن، انتهای 

کوی الهی، درب سبز، پلاک 7
09121249276           46897046-8

WWW.PARSSOLES.COM         INFO@PARSSOLES.COM

زیره

آدرس: تهران – بزرگراه آیت الله سعیدی
شهرک صنعتی چهار دا نگه - خیابان 15 

)خیابان هفتم آهن کاران( پلاک 40
تلفن: 4- 55266193 – 021     

همراه: 2046313 – 0912                      4162759 – 0912 

قالب سازی پویا
طراحی، مهندسی معکوس و ساخت انواع 

قالب تزریق مستقیم کفش 
یک رنگ و دورنگ به روش

 CNC با دستگاه  CAM و  CAD 

قـــالبســازی

قالبسازی زاگرس
 طراحی مهندسی معکوس و ساخت انواع قالبهای کفش

  CNC با دستگاه  CAM,CAD به روش
 سازنده انواع قالبهای تزریق مستقیم کفش، کانوایر)تک رنگ و دورنگ(

با بهترین و پیشرفته ترین نرم افزارهای روز دنیا
در اسرع وقت با بهترین کیفیت

کیفیت اتفاقی نیست، سابقه نشانگر آن است

مدیریت : ایرج محمدعلی
ایرج محمدعلی 09121882856         رضا محمدعلی 09122837085
نشانی : تهران، بزرگراه آیت الله سعیدی ، شهرک صنعتی چهاردانگه ، 

خیابان 15/5 نیرو پلاک 25
تلفن : 55264002-021   تلفکس: 021-55264001

  قالب سازی ایران فاتح 

CNC اولین تولیدکننده  قالب های استاندارد ماهیچه کفش با دستگاه

ایتالیایی در ایران 

مدیریت: علی معافی تهرانی

EVA پخش مواد اولیه کفی

تلفن: 09121011332

تولیدکننده کفی EVA  و تولیدکننده پارچه کفی

تلفن: 09126041248 سلطانی

دفتر مرکزی: تهران، سعدی شمالی ، کوچه جابرزاده، پاساژ مهدی، شماره 9

تلفن: 021-33946696 021-33943096  021-33962444 

INFO@IRANFATEHCO.COM

WWW.IRANFATEHCO.COM
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چــرم مصنوعــی

چرم صالح
تهیه و توزیع انواع چرم مصنوعی در مدلهای روز

مدیریت: صالح خرم آرائی

دفتر مرکزی: تهران، خیابان سعدی شمالی، باغ سپه سالار
کوچه جابرزاده، پلاک 45

تلفن: 33115202- 021 فکس: 33904950 – 021
همراه: 09121126073

شهرابی فراهانی: 09122471070        مجتهدی: 09125005099

نشانی فروشگاه: خیابان سعدی شمالی، کوچه جابرزاده، پاساژ سرزمین چرم، پلاک9
تلفن: 33947219-33117051-33903225    تلفکس: 33971389

نشانی دفتر: خیابان سعدی شمالی، روبروی هتل شیراز، پلاک 474، واحد یک    
تلفن: 33958941-021                  فکس: 36614853

email:topcharm2012@hotmail.com

چـرم تــاپ
شرکت تولیدی یکتا چرم مدرن شرق

تولید، تهیه و توزیع انواع چرم مصنوعی
کاربرد در صنایع مبلمان، کیف، کفش، سررسید، خودرویی و آستری

 PVC,PU - PVCتولید کننده چرم مصنوعی و ورق های
جهت مصارف کیف، کفش، مبل، سررسید 
و مصارف داخلی اتومبیل و ورقهای صنعتی

دفتر مرکزی: تهران، میدان فاطمی، ساختمان فاطمی، طبقه اول، واحد 15
تلفن: 88991842-021                  فاکس: 021-88991843

کارخانه: ساوه، شهر صنعتی کاوه، خیابان آزادی، خیابان سوم، 
شرکت تولیدی فومکار

هـمراه: 09121184738        تلفن: 086-42342626-9 
        www.foamkar.com                       info@ foamkar.com

شرکت تولیدی فومکار

از وبسایت جدید ماهنامه 
بازار چرم و کفش به نشانی 
 www.leatherandshoe.ir

دیدن فرمایید.

ماکت سازی زیره کفش کاپیتان
طراحی از روی عکس و مهندسی معکوس

مخصوص قالب های فلزی و پلاستیکی
Cad, Cam, Cnc, 3dprint ساخت ماکت به روش

نشانی: شهرک صنعتی چهاردانگه- خیابان 23- بعداز بلوار خیابان سهند 
کوچه الوند- پلاک 16

مدیریت: جعفری 09126436084
تلفن: 021-28424522

 maketsazi.kafsh :اینستا       www.maketsazi-kafsh.ir

ماکت سازی

 LPS ال پی اس
مدیرعامل: حسن صفری

واردات جدیدترین و مرغوبترین چرم های مصنوعی  مورد مصرف 
کیف و کفش با مناسب ترین قیمت

نشانی: تهران،خیابان سعدی شمالی،کوچه بخارا،پلاک 23 
تلفن:33911490 و33111889 فاکس:33923594

همراه:09123441023 

ماهنامه بازار چرم و کفش منتظر دیدار شما فعالان و 
تولیدکنندگان محترم صنعت چرم، کفش و کیف

 در غرفه خود، در نمایشگاه بین المللی تبریز-سالن امیرکبیر می باشد.
تاریخ 22 الی 25 تیرماه 








